
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр №1  

имени Героя Советского Союза К. А. Рябова г. Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ  

От 16.11.2023 года                                                                                                                        № 135 

Об организации и проведении региональных проверочных работ по математике для 

обучающихся 9 классов МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» в 2023-2024 

учебном году. 

 

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 15.11.2023 года 

№2041 «Об организации и проведении региональных проверочных работ по математике для 

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Саратовской области в 2023/2024 

учебном году», приказа управления образования и спорта администрации Вольского 

муниципального района от 15.11.2023 года № 585 «Об организации и проведении региональных 

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных 

учреждений Вольского муниципального района в 2023/2024 учебном году», в целях 

определения уровня освоения обучающимися образовательных программ основного общего 

образования по предмету «Математика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьных координаторов ГИА (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – 

корпус 2, Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4) школьными 

координаторами РПР в МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска», возложить на них 

ответственность за проведение РПР, за ведение информационных баз данных школьного 

уровня. 

1.1 Школьным координаторам РПР (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – корпус 2, 

Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4): 

 организовать участие обучающихся 9 классов МАОУ «Образовательный центр №1 г. 

Вольска» в региональных проверочных работах по математике в определенные 

министерством образования Саратовской области сроки: 

I этап - 22 ноября 2023 года (на базе ОО); 

II этап - 20 марта 2024 года (на базе ППР). 

 

I этап 

 начало проведения РПР - со второго урока по расписанию; 

 продолжительность выполнения заданий – 1 час 30 минут (90 минут); 

II этап 

 начало проведения РПР - 10.00,  

 продолжительность выполнения заданий – 3 часа 55 минут; 

 

 обеспечить присутствие в ОО во время проведения РПР общественных наблюдателей; 

 до 20.11.2023 года организовать ознакомление обучающихся 9 классов и их родителей 

(законных представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными 

документами, регламентирующими проведение РПР, а также предоставить им 

информацию о сроках и месте их проведения; 

 обеспечить печать КИМов; 

 сформировать индивидуальные комплекты с материалами для проведения РПР; 

 обеспечить соблюдение информационной безопасности и объективности при 

проведении РПР в пределах своей компетенции; 

 обеспечить доставку в УО возвратных доставочных пакетов. 

2. Учителям математики, работающим в 9 классах, корпус 1 - Барминой Н. Г., Копшевой Т. 

В., Давлетовой Н. В.: корпус 2 -  Труфяковой Т.А., Одарченко М.А.; корпус 3 -  



Сафроновой,  В.Н.; корпус 4 - Обрезко Г.А., Маринина О.В., обеспечить подготовку 

учащихся 9 классов к РПР; отметки за выполнение РПР в классный журнал выставлять 

только положительные по согласованию с обучающимися; 

3. Классным руководителям 9 классов: корпус 1 - Поляковой Е. А., Ефремовой О. А., 

Ертуловой Ю. С.; корпус 2 - Яковлевой А.Г., Агеровой И.В.; корпус 3 -  Петрушиной 

М.В., Маркеловой И.А.; корпус 4 -  Гордееву Е.А., обеспечить учащихся необходимым 

инструментарием (гелиевые ручки, паспорта, файлы), содействовать созданию 

благоприятного микроклимата среди участников образовательного процесса в период 

подготовки и проведения РПР; 

4. Сопровождающим учителям: корпус 1 - Поляковой Е. А., Ефремовой О. А., Ертуловой 

Ю. С.; корпус 2 - Яковлевой А.Г., Агеровой И.В.; корпус 3 -  Петрушиной М.В., 

Маркеловой И.А.; корпус 4 -  Гордееву Е.А., обеспечить доставку участников в ППР при 

проведении II этапа РПР; 

5. Определить аудитории для проведения РПР, помещения для работы технических 

специалистов, распределить обязанности работников при проведении I этапа РПР, 

утвердить состав общественных наблюдателей (Приложение 1). 

6. Школьным организаторам РПР в ходе проведения работ строго руководствоваться 

инструкцией для организаторов при проведении РПР (приложение 4 Порядка проведения 

региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций Саратовской области в 2023-2024 учебном году);  

7. Техническим специалистам при проведении РПР строго руководствоваться инструкцией 

для технического специалиста (приложение 7 Порядка проведения региональных 

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных 

организаций Саратовской области в 2023-2024 учебном году);  

8. Организаторам вне аудитории в ходе РПР строго руководствоваться инструкцией для 

дежурных на этаже (приложение 6 Порядка проведения региональных проверочных 

работ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 

Саратовской области в 2023-2024 учебном году);  

9. Школьным координаторам РПР (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – корпус 2, 

Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4) рассмотреть 

результаты I и II этапов РПР на очередных педагогических советах; разработать и 

реализовать план мероприятий по повышению качества образования по математике в 9 

классах; 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска»                           Н. А. Нагайчук



Приложение № 2 к приказу по МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска»  

от 16.11.2023 г. №135 

Аудитории для проведения РПР, помещения для работы технических специалистов, распределение обязанностей работников при проведении РПР, 

состав общественных наблюдателей 

 Классы Классные 

руководители 

Учителя 

математики, 

работающие в 

данных классах 

Аудитории Помещени

е для 

техническо

го 

специалист

а 

Ответственные 

организаторы в 

аудитории 

Организаторы в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

Технические 

специалисты 

Общественн

ые 

наблюдатели 

Корпус 

1 

9А - 30 чел. 

9Б – 26 чел. 

9В - 22 чел. 

Полякова Е. А. 

Ефремова О. 

А. 

Ертулова Ю. С. 

Бармина Н. Г. 

Копшева Т. В. 

Давлетова Н. В. 

0001 (каб. 2, 15 чел.) 

0002 (каб. 3, 15 чел.) 

0003 (каб. 4, 15 чел.) 

0004 (каб. 5, 15 чел.) 

0005 (каб. 6, 9 чел.) 

0006 (каб. 7, 9 чел.) 

кабинет 

заместител

ей по УВР 

Арзамасцева Е. М. 

Князева Е. П. 

Лукина Е. В. 

Карташова М. А. 

Грашкина  Н. А. 

Хованова Н. И. 

Медникова Е. В. 

Герасимова Ю. В. 

Харина Е. Н. 

Ткачева С. В. 

Никитина Т. А. 

Куликова Н. Ю. 

Пядышев В. С. 

Нефедов А. П. 

Захарчук О. В. 

Ертулова Ю. С. 

Тарасова Е. А. 

Астахова Т. 

А. 

Сабаева Н. 

М. 

Насирова Э. 

З. 

Корпус 

2 

9Г –24 чел. 

9Д — 25 чел. 

Яковлева А.Г. 

Агерова И.В. 

Труфякова Т.А. 

Одарченко М.А. 

0007 (каб.30, 12чел.) 

0008 (каб.31, 12 чел.) 

0009 (каб. 32, 12 чел.) 

0010 (каб.33, 13 чел) 

Каб.23 Яковлева А.Г. 

Тараканова О.Н. 

Агерова И.В 

Ильченко Е.В. 

Флегонтова Е.В. 

Гаврилова Л.М. 

Сергиевская Ю.Л. 

Чуненков Н.С. 

Лобанова Ю. И. 

Челобанова Л. А. 

Чекалина О.К. Ткачева О.В.  

Корпус 

3 

9Е – 25 чел. 

9Ж –13 чел. 

Петрушина 

М.В. 

Маркелова 

И.А. 

 

Сафронова В.Н. 0011 (каб. 15, 14 чел.) 

0012 (каб. 17, 12 чел.) 

0013 (каб. 16, 12 чел.) 

Каб. 12 Сорокина Л.Н. 

Сапогова А.С. 

Никифорова А.А. 

Клосс О. А. 

Самылина О. А. 

Шубина В.П. 

Петрушин А.И. 

Курылев Д.В. 

 

Гришанина Ю.В. Андрос Т.Г., 

Чернова Н.В. 

Корпус 

4 

9З – 31 чел. 

9И – 31 чел. 

 

Гордеев Е.А. 

- 

 

Обрезко Г.А. 

Маринина О.В. 

 

0014 (каб.8, 15 чел.) 

0015 (каб.13, 15 чел.) 

0016 (каб.9, 8 чел.) 

0017 (каб.10, 9 чел.) 

0018 (каб.12, 15 чел.) 

Методичес

кий 

кабинет 

 

 

 

Хисматуллина Р.Н. 

ПономаренкоА.Н. 

Погодина С.С. 

Лукина Е.П. 

Гильмияров С.Д. 

Мотроненко И.Г. 

Шувалова Е.Н. 

Смирнова Е.А. 

 

Гордеев Е. А. Шидловская С.Р. Маликова 

Е.Ю. 

 

9К -2 чел - Маринина О.В. 0019 (каб.1, 2 чел.). Кабинет 

директора 

ПУ 

Васина Н.К. Переверзева Е.Ю. Малышева Е. П. Федорова О.В. Думко Ю.С. 



 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись Дата 

1.  Агерова И.В  17.11.2023 
2.  Арзамасцева Е. М.  17.11.2023 
3.  Бармина Н. Г.  17.11.2023 
4.  Гаврилова Л.М.  17.11.2023 
5.  Герасимова Ю. В.  17.11.2023 
6.  Гильмияров С.Д.  17.11.2023 
7.  Гордеев Е. А.  17.11.2023 
8.  Грашкина  Н. А.  17.11.2023 
9.  Гришанина Ю.В.  17.11.2023 
10.  Давлетова Н. В.  17.11.2023 
11.  Ертулова Ю. С.  17.11.2023 
12.  Ефремова О. А.  17.11.2023 
13.  Захарчук О. В.  17.11.2023 
14.  Ильченко Е.В.  17.11.2023 
15.  Карташова М. А.  17.11.2023 
16.  Клосс О. А.  17.11.2023 
17.  Князева Е. П.  17.11.2023 
18.  Копшева Т. В.  17.11.2023 
19.  Куликова Н. Ю.  17.11.2023 
20.  Курылев Д.В.  17.11.2023 
21.  Лобанова Ю. И.  17.11.2023 
22.  Лукина Е. В.  17.11.2023 
23.  Лукина Е.П.  17.11.2023 
24.  Маринина О.В.  17.11.2023 
25.  Маркелова И.А.  17.11.2023 
26.  Медникова Е. В.  17.11.2023 
27.  Мотроненко И.Г.  17.11.2023 
28.  Нефедов А. П.  17.11.2023 
29.  Никитина Т. А.  17.11.2023 
30.  Никифорова А.А.  17.11.2023 
31.  Обрезко Г.А.  17.11.2023 
32.  Одарченко М.А.  17.11.2023 
33.  Петрушин А.И.  17.11.2023 
34.  Петрушина М.В.  17.11.2023 
35.  Погодина С.С.  17.11.2023 
36.  Полякова Е. А.  17.11.2023 
37.  ПономаренкоА.Н.  17.11.2023 
38.  Пядышев В. С.  17.11.2023 
39.  Самылина О. А.  17.11.2023 
40.  Сапогова А.С.  17.11.2023 
41.  Сафронова В.Н.  17.11.2023 
42.  Сергиевская Ю.Л.  17.11.2023 
43.  Смирнова Е.А.  17.11.2023 
44.  Сорокина Л.Н.  17.11.2023 
45.  Тараканова О.Н.  17.11.2023 
46.  Тарасова Е. А.  17.11.2023 
47.  Ткачева С. В.  17.11.2023 
48.  Труфякова Т.А.  17.11.2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49.  Флегонтова Е.В.  17.11.2023 
50.  Харина Е. Н.  17.11.2023 
51.  Хисматуллина Р.Н.  17.11.2023 
52.  Хованова Н. И.  17.11.2023 
53.  Чекалина О.К.  17.11.2023 
54.  Челобанова Л. А.  17.11.2023 
55.  Чуненков Н.С.  17.11.2023 
56.  Шидловская С.Р.  17.11.2023 
57.  Шубина В.П.  17.11.2023 
58.  Шувалова Е.Н.  17.11.2023 
59.  Яковлева А.Г.  17.11.2023 


		2023-11-19T12:36:14+0400
	МАОУ "Образовательный центр №1г.Вольска"




